
Dotčený subjekt:  
Ministerstvo informatiky 
Havelkova  2428/2 
130 00   Praha 3 
IČ 86594346 
Kontaktní osoba oprávněná o připomínkách uplatněných dotčeným subjektem 
s Úřadem jednat:  
Ing. Karel Staněk, ředitel odboru elektronických komunikací z p. 
Telefon 221 008 285, E-mail: karel.stanek@micr.cz 
 
Adresát:  
Český telekomunikační úřad 
Sokolovská 219 
Praha 9 
 
Zasláno v elektronické podobě na elektronickou adresu Úřadu:  
podatelna@ctu.cz. 

 
V souladu s ustanovením § 130 odst. 1 písm. a) zákona č. 127/2005 Sb. o 

elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
a v souladu s dokumentem „Pravidla Českého telekomunikačního úřadu pro vedení 
konzultací na diskusním místě“ čl. 3 odst. 1 a čl. 10 odst. 2, se Ministerstvo 
informatiky zapojuje do konzultace k  

 
návrhu OOP č. OOP/10/XX.2006-Y, kterým se mění opatření obecné 

povahy č. OOP/10/07.2005-3, kterým se stanoví technické a organizační 
podmínky pro realizaci přenositelnosti telefonních čísel a zásady účtování 
ceny mezi podnikateli v souvislosti s přenositelností čísel.  

 
A : Připomínky k návrhu – zásadní 
 
1) ČL. 1 
       bod 1 písm. v)  
 

Pojem „koncové zařízení“ neodpovídá zákonem vymezenému pojmu (viz § 
2 písm. i). Definice technicky omezuje možnost odchozího i příchozího 
provozu z a do pobočkové ústředny (PBX) na jeden koncový bod sítě, tj. 
jedním připojením. Tím např. vylučuje jakékoli velkosériové, tedy i 
multiplexní připojení PBX k veřejné komunikační síti. Praktická aplikace 
podle této definice by vyvolala extrémní provozní ztráty a de facto 
zhroucení provozu PBX, které jsou  zvlášť závažné u velkých pobočkových 
ústředen (specifické zatížení pobočky  - přípojky PBX, je obvykle 
projektováno na cca 0.2 Erl/přípojku).  

 
        2)    bod 2 písm. e)  
 



Z textu písm. e) není zřejmé o jakou „logickou skupinu“ se v té které 
souvislosti přenesených telefonních čísel jedná. 
 

 
3)  Dále uvádíme, že  nezbytné změny hodnoceného OOP budou zřejmě  

vyvolány vydáním vyhlášky Ministerstva informatiky o číslovacích plánech 
sítí a služeb elektronických komunikací. Při této příležitosti bude také nutné  
provést i revizi celého textu opatření k  jednoznačnému dodržení 
terminologie podle příslušných ustanovení zákona i zajištění jednotné 
související terminologie uvnitř textu opatření.  

      
 
B : Konkrétní připomínky k návrhu: 
 
1)    Článek 1 bod 1 písm. v) navrhujeme upravit : 
 

„v) pobočkovou ústřednou (PBX) elektronické komunikační zařízení, které 
umožňuje přístup jiných elektronických komunikačních zařízení ke 
koncovým bodům veřejné komunikační sítě a současně …..“. 

 
 
2)    Článek 1 bod 2 písm. e)   

 
               Doporučujeme text:  
       

 „e) informace o vzájemném vztahu mezi přenesenými čísly, která tvoří 
logicky související skupinu.“.  

  
       
 
      
 
 
Ve smyslu § 130 odst. 4 zákona požadujeme návrh předmětného OOP po úpravách 
projednat s odborem 52 MI. 
 
 
 
Praha, dne 3.1.2007                                  
                                                                       Ing. Karel Staněk v.r. 
                                                       ředitel odboru elektronických komunikací z p.  
 


